АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 600005, г. Владимир, Октябрьский проспект, д. 19

 е-mail: vladimir.info@arbitr.ru,  Интернет-сайт: http://vladimir.arbitr.ru

 Именем Российской Федерации

 О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Владимир

17 января 2024 года                                                        Дело № А11-13960/2022

Резолютивная часть определения объявлена 16.01.2024.

В полном объеме определение изготовлено 17.01.2024

Арбитражный суд Владимирской области в составе судьи Хитевой А.Н.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Рогозиной Ю.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании вопрос об

утверждении нового финансового управляющего в рамках дела о банкротстве

гражданки Шипеевой Людмилы Анатольевны (дата рождения: 10.01.1968,

место рождения: с. Майра Таштагольский район Кемеровская  область; адрес

регистрации (место жительства): Владимирская обл., г. Юрьев-Польский, ИНН

332601842411, СНИЛС 070-842-687 72), в отсутствие представителей лиц,

участвующих в деле, извещенных надлежащим образом о времени и месте

судебного заседания,

у с т а н о в и л:

по заявлению гражданки Шипеевой Людмилы Анатольевны (далее –

Шипеева Л.А., должник) определением Арбитражного суда Владимирской

области от 06.12.2022 возбуждено производство по делу № А11-13960/2022 о

признании его несостоятельным (банкротом).

Решением суда от 09.02.2023 гражданка Шипеева Людмила Анатольевна

признана банкротом, в отношении должника введена процедура реализации

2

имущества, финансовым управляющим должника утвержден Стоян Роман

Сергеевич.

Определением от 27.09.2023 Стоян Роман Сергеевич  отстранён от

исполнения обязанностей финансового управляющего гражданки Шипеевой

Людмилы Анатольены.

Ассоциация «Саморегулируемая организация Арбитражных

управляющих «МЕРКУРИЙ»  в материалы дела представлена информация о

соответствии кандидатуры арбитражного управляющего Мякишковой Юлии

Николаевны (ИНН 425200647158, регистрационный номер 22153, почтовый

адрес: 454128, г. Челябинск, проспект Победы, д. 319А, а/я 10768, № отделения

128).

В судебное заседание финансовый управляющий должника, надлежащим

образом извещенный о времени и месте судебного разбирательства, не явился.

Должник, надлежащим образом извещенный о времени и месте судебного

разбирательства, в судебное заседание не явился.

Иные лица, участвующие в деле, в арбитражном процессе по делу о

банкротстве, надлежащим образом извещенные о времени и месте судебного

разбирательства, явку полномочных представителей в судебное заседание не

обеспечили.

В соответствии с частью 3 статьи 156 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации арбитражный суд рассматривает вопрос об

утверждении нового финансового управляющего должника в отсутствие

должника и иных лиц, участвующих в деле, в арбитражном процессе по делу о

банкротстве.

Проанализировав материалы дела, арбитражный суд пришел к

следующему выводу.

В соответствии с пунктом 1 статьи 213.9 Федерального закона от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о

банкротстве) участие финансового управляющего в деле о банкротстве

гражданина является обязательным.

3

Согласно пункту 12 статьи 213.9 Закона о банкротстве в случае

освобождения или отстранения финансового управляющего арбитражный суд

утверждает нового финансового управляющего в порядке, установленном

настоящей статьей.

В силу пункта 2 статьи 213.9 Закона о банкротстве финансовый

управляющий, утверждаемый арбитражным судом в деле о банкротстве

гражданина, должен соответствовать требованиям, установленным настоящим

Федеральным законом к арбитражному управляющему в целях утверждения его

в деле о банкротстве гражданина.

Арбитражный суд утверждает финансового управляющего в порядке,

установленном статьей 45 настоящего Федерального закона, с учетом

положений статьи 213.4 настоящего Федерального закона и настоящей статьи.

В ходатайстве  (вх. от 18.12.2023) Ассоциация «Саморегулируемая

организация Арбитражных управляющих «МЕРКУРИЙ»  просит назначить

финансовым управляющим должника Мякишкову Юлию Николаевну (ИНН

425200647158, регистрационный номер 22153, почтовый адрес: 454128, г.

Челябинск, проспект Победы, д. 319 А, а/я 10768, № отделения 128).

При этом в соответствии с пунктом 1 статьи 213.9 Закона о банкротстве

участие финансового управляющего в деле о банкротстве гражданина является

обязательным.

Представленные Ассоциацией «Саморегулируемая организация

Арбитражных управляющих «МЕРКУРИЙ» в материалы дела документы

свидетельствуют о том, что кандидатура Мякишковой Юлии Николаевны

соответствует требованиям статей 20, 20.2 Закона о банкротстве.

Данные обстоятельства являются основанием для утверждения

финансовым управляющим гражданки Шипеевой Людмилы Анатольевны

арбитражного управляющего Мякишкову Ю.Н.

Расходы на выплату вознаграждения в соответствии с пунктами 1, 4 статьи

59 Закона о банкротстве должны быть отнесены на имущество должника.

4

Руководствуясь статьями 15, 184, 185, 223 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, статьями 45, 213.9 Федерального закона от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

утвердить финансовым управляющим Шипеевой Людмилы Анатольевны

Мякишкову Юлию Николаевну члена Ассоциации «Саморегулируемая

организация Арбитражных управляющих «МЕРКУРИЙ».

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано в порядке и в сроки, предусмотренные частью 3 статьи 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Судья                                           А.Н. Хитева